
Id: FB9E92D9-6E34-495D-BDE9-A8922F5973F9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 59/2024 

ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia stanowiska w sprawie wyników konsultacji społecznych. 

Na podstawie art. 3d ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 107) oraz § 7 ust. 2-4 uchwały nr LX/470/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 grudnia 2023r. 

w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Starachowickiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 25 grudnia 2023r. poz. 5313), Zarząd Powiatu 

w Starachowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wyników konsultacji społecznych, stanowiące 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Starachowicach, na stronie internetowej Powiatu Starachowickiego oraz 

na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Starachowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Starachowickiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Starosta 

 

 

Piotr Ambroszczyk 

Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski ................................................... 

  

Członkowie Zarządu:  

Jerzy Materek ................................................... 

  

Izabela Kisiel ................................................... 

  

Stanisław Wojtan ................................................... 



Id: FB9E92D9-6E34-495D-BDE9-A8922F5973F9. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 59/2024 

Zarządu Powiatu w Starachowicach 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wyników konsultacji społecznych dotyczących przyjęcia 

programu leczenia niepłodności metodą pozaustrojową in vitro dla mieszkańców Powiatu 

Starachowickiego na lata 2024-2026. 

W dniu 10 października 2023r. do Przewodniczącej Rady Powiatu w Starachowicach wpłynął wniosek 

Stowarzyszenia Wrażliwi Społecznie w Starachowicach w sprawie rozpoczęcia procedury przyjęcia 

programu leczenia niepłodności metodą pozaustrojową in vitro dla mieszkańców Powiatu Starachowickiego 

na lata 2024-2026 i zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu Starachowickiego. Uchwałą Nr 

LVIII/452/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 26 października 2023r., Rada Powiatu uznała co do 

zasady powyższy wniosek na zasługujący na uwzględnienie. 

Realizując postanowienia ww. uchwały, podjętej w oparciu o opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

uchwałą Nr 18/2024 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 06 lutego 2024r., została podjęta decyzja 

o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w terminie od dnia 19 lutego 2024r. do dnia 20 marca 2024r. 

przed wszczęciem procedury w sprawie przyjęcia programu leczenia niepłodności metodą pozaustrojową in 

vitro dla mieszkańców Powiatu Starachowickiego na lata 2024-2026 w celu zbadania potrzeb 

społecznych.  Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w  formie badań ankietowych 

przeprowadzanych na stronie podmiotowej Powiatu Starachowickiego: www.powiat.starachowice.pl. 

Zawiadomienie o zamiarze przeprowadzenia konsultacji opublikowano w dniu 06 lutego 2024r. na stronie 

BIP, stronie podmiotowej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

Zgodnie z § 7 ust. 1 uchwały Nr LX/470/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 grudnia 2024r. 

w sprawie: określenia Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Starachowickiego, w dniu 25 marca 2024r. z przeprowadzonych konsultacji sporządzono protokół. 

W konsultacjach społecznych wzięło udział 34 pełnoletnie osoby (17 kobiet i 17 mężczyzn, przedział 

wiekowy: 18-30 lat – 9 osób, 31-40 lat – 12 osób, 41-50 lat – 5 osób, 51-60 lat – 3 osoby, powyżej 60 roku 

życia - 5 osób). 20 osób (59%) biorących udział w konsultacjach wskazało, że Powiat Starachowicki powinien 

opracować powiatowy program polityki zdrowotnej dot. leczenia niepłodności metodą in vitro, 12 osób (35%) 

wskazało, że Powiat nie powinien opracowywać ww. programu, a 2 (6%)  osoby odpowiedziały, że nie mają 

zdania na ten temat. Spośród osób wskazujących na konieczność przyjęcia ww. programu przez Powiat, 

9 osób wskazało na metodę in vitro jako swój pierwszy wybór w przypadku leczenia niepłodności, przy czym 

7 zadeklarowało skorzystanie z tej metody w ramach programu powiatowego, t.j. 21% osób biorących udział 

w badaniu. 

Jednocześnie, należy mieć na uwadze, że w dniu 3 stycznia 2024r. weszła w życie nowelizacja ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z którą Minister 

Zdrowia opracuje, wdroży, zrealizuje i sfinansuje program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności 

obejmujący procedury medycznie wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienia pozaustrojowego 

prowadzonego w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji. Realizacja przedmiotowego programu 

planowana jest od dnia 01 czerwca 2024r. Na realizację programu, corocznie Minister Zdrowia będzie 

przeznaczał z budżetu państwa nie mniej niż 500 mln zł. 

Mając na uwadze wyniki konsultacji oraz nowelizację ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych,  Zarząd Powiatu w Starachowicach, stoi na stanowisku, iż 

bezzasadnym jest wydatkowanie środków publicznych, pochodzących z budżetu Powiatu Starachowickiego 

na opracowanie, wdrożenie i realizację programu leczenia niepłodności metodą pozaustrojową in vitro dla 

mieszkańców Powiatu Starachowickiego na lata 2024-2026. Należy mieć również na uwadze, że w obecnej 

sytuacji finansowej Powiatu Starachowickiego, nie jest możliwe wygospodarowanie środków finansowych 

pozwalających na realizację takiego programu. W przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych 

na ww. cel, Zarząd Powiatu ponownie rozważy przedmiotową kwestię.



Id: FB9E92D9-6E34-495D-BDE9-A8922F5973F9. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 7 ust. 2 uchwały nr LX/470/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 grudnia 2023r. 

w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Starachowickiego, Zarząd Powiatu zajmuje stanowisko w zakresie przedmiotu konsultacji. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


